ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

DIRETORIA-GERAL DE POLÍCIA PENAL – DGPP

EDITAL DO PROCESSO DE PROMOÇÃO POR MERECIMENTO

RETIFICAÇÃO 002/2024

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DE  PESSOAS  DA  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela delegação de competência contida na
Portaria nº 1399, de 01 de julho de 2024, e com fundamento na Lei  Estadual  nº 21.792, de 16 de
fevereiro de 2023, em virtude de impugnação apresentada, RETIFICA o Edital do Processo de Promoção
por Merecimento, conforme segue:

1) Inclua-se o item:
4.2.1.1  O  Curso  Específico  de  Aperfeiçoamento  Profissional  possui  abordagem  e  conteú do
programá tico amplo e de interesse da Administração Pú blica. Entretanto, os conteú dos contidos
no Curso Específico de Aperfeiçoamento Profissional e que não coincidirem com aquele previsto
no Anexo II  deste Edital não serão avaliados na Prova Objetiva Presencial,  uma vez que estão
disponíveis  com  o  objetivo  ú nico  de  proporcionar  um  aproveitamento  adicional  nos  temas
abordados.

Goiânia, 21 de agosto de 2024.

ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Subsecretário de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Secretaria de Estado da Administração
Portaria nº 1399, de 01 de julho de 2024 (DOEGO nº 24.320, de 03 de julho de 2024)

	ESTADO DE GOIÁS
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD
	DIRETORIA-GERAL DE POLÍCIA PENAL – DGPP
	EDITAL DO PROCESSO DE PROMOÇÃO POR MERECIMENTO
	RETIFICAÇÃO 002/2024
	O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela delegação de competência contida na Portaria nº 1399, de 01 de julho de 2024, e com fundamento na Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, em virtude de impugnação apresentada, RETIFICA o Edital do Processo de Promoção por Merecimento, conforme segue: